

6. april 2021

# Epidemi kommissionen

## Indstilling fra Epidemikommissionen

Emne	<b>Fastsættelse af regler vedrørende krav om mundbind eller visir på uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område, indførelse af model for selvpodning, samt videreførelse af de gældende restriktioner for uddannelsesinstitutionerne</b>
Vedkommende minister	Uddannelses- og forskningsministeren
Andre relevante ministerier	
Problemstilling	<p>Uddannelses- og Forskningsministeriet har anmodet om Epidemikommissionens indstilling til:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• hvorvidt der er grundlag for at videreføre de gældende regler om mundbind m.v. på universiteter, professionshøjskoler, erhvervsakademier, maritime uddannelsesinstitutioner og videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område. Uddannelses- og Forskningsministeriet har i den forbindelse anmodet om at Epidemikommissionen forholder sig til, hvorvidt det indførte krav om dokumentation for negativ test, der er højst 72 timer gammel, som betingelse for fysisk fremmøde for elever, studerende og ansatte, har betydning for behovet for videreførelsen af kravene om brug af mundbind eller visir.</li> <li>• at der indføres en model for selvpodning med hurtigtest (antigen-test) under supervision på universiteter, professionshøjskoler, erhvervsakademier, maritime uddannelsesinstitutioner og videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område.</li> <li>• om de gældende restriktioner for universiteter, professionshøjskoler, erhvervsakademier, maritime uddannelsesinstitutioner og videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område skal videreføres i yderligere 4 uger fra den 12. april 2021.</li> </ul>
Epidemikommissionens indstilling	<p>Epidemikommissionen indstiller, at</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• de gældende regler om brug af mundbind m.v. på uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område videreføres. Epidemikommissionen lægger i den forbindelse vægt på, at der for nuværende ikke vurderes at være grundlag for at lempe på kravene for brug af mundbind, trods kravene om test som betingelse for fysisk fremmøde.</li> <li>• der indføres en model for selvpodning på uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område.</li> <li>• de gældende restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område videreføres,</li> </ul> <p>Epidemikommissionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves.</p>

# Epidemi kommissionen

Epidemikommissionen vurderer generelt, at det er vigtigt, at evt. fremtidig lempelse af krav til brug af mundbind og visir, f.eks. som følge af øgede krav om test eller andre forhold, sker som led i samlet overvejelse om brugen af mundbind og visir på alle områder, hvor disse anvendes.

Epidemikommissionen har behandlet anmodningen under iagttagelse af epidemilovens overgangsbestemmelser om videreførelse, inden d. 15. april 2021, af gældende regler efter den tidligere epidemilov, herunder hensynet til at det af tidsmæssige grunde skal være muligt at nå at behandle sagen i Epidemikommissionen og Epidemiudvalget inden da.